
Итоги городского виртуального литературоведческого квеста «ЛИТЕРАТУРНЫМИ ТРОПАМИ» 
для обучающихся 1 – 10 классов 

в рамках городской программы воспитания и дополнительного образования «Отражение» 
(Муниципальная инновационная площадка) 

Ноябрь – декабрь 2020 
 

№ Участник (команда 
или обучающийся) 

Класс ОУ Руководитель Итоговое 
количество 

баллов 

Результат 

1 – 4 классы 
1 «Любознайки» 3 МАОУ Школа «Перспектива» Клюжева Валентина Павловна 49 I место 
2 «Перспективные» 1 МАОУ Школа «Перспектива» Воробьёва Елена Валерьевна 49 I место 
3 «Осколки звезд» 2 МАОУ СОШ № 34 Жигалева Галина Ивановна 49 I место 
4 «Светлячки» 2 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Мозгалева Тамара Евгеньевна 47 I место 
5 «Потешки» 1 МАОУ СОШ № 53 г. Томска Поляк Наталья Сергеевна 46 I место 
6 «Дружные ребята» 3 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Дудина Светлана Анатольевна 45 I место 
7 Кореневская Милана 

 
3 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
45 I место 

8 Степаненко Дмитрий 1 МАОУ гимназия № 13 г. Томска Белоусова Татьяна Геннадьевна 44 II место 
9 «Весёлые ребята» 4 МАОУ СОШ № 67 г. Томска Дорошенко Татьяна Геннадьевна 44 II место 

10 «Классика» 4 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Шукель Лариса Юрьевна 43 II место 
11 Сидорова Елизавета 

 
3 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
43 II место 

12 Аюченко Александра 
 

3 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

43 II место 

13 «Сказочные звезды» 3 МАОУ СОШ № 35 г. Томска Гнездилова Наталья Васильевна 43 II место 
14 Булыгина Екатерина 1 МАОУ СОШ № 16 г. Томска Шараева Татьяна Валерьевна 42 III место 
15 Сиводедов Кирилл 1 МАОУ СОШ № 16 г. Томска Шараева Татьяна Валерьевна 42 III место 
16 Стариченко Вероника 1 МАОУ СОШ № 16 г. Томска Шараева Татьяна Валерьевна 42 III место 
17 «Эвриканцы» 

 
2 МАОУ Школа 

«Эврика - развитие» г. Томска 
Матвиенко Наталья Николаевна 42 III место 

18 «Юные читатели» 2 МАОУ СОШ № 31 г. Томска Соловьева Людмила Семеновна 42 III место 
19 «Солнечные дети» 2 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Шукель Лариса Юрьевна 41 III место 



20 «Знайки» 3 МАОУ СОШ № 16 г. Томска Хахалкина Нина Анатольевна 41 III место 
21 «Непоседы» 1 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Нагорнова Марина Анатольевна 40 Участие 
22 «Добрята» 1 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Нагорнова Марина Анатольевна 40 Участие 
23 Лагонская Елизавета 1 МАОУ гимназия № 13 г. Томска Белоусова Татьяна Геннадьевна 40  Участие 
 «Любознатели» 2 МАОУ СОШ № 67 г. Томска Дорошенко Татьяна Геннадьевна 40 Участие 

24 Маракулин Никита 
 

3 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

40 Участие 

25 Бокарева Диана 
 

3 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

40 Участие 

26 Чичевская Таисия 3 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

40 Участие 

27 Ценёв Дмитрий 1 МАОУ СОШ № 16 г. Томска Шараева Татьяна Валерьевна 39 Участие 
28 Шамов Алексей 1 МАОУ СОШ № 16 г. Томска Шараева Татьяна Валерьевна 39 Участие 
29 Галимова Ксения 

 
3 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
39 Участие 

30 «Солнышки» 1 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Мозгалева Тамара Евгеньевна 37,5 Участие 
31 «Звездочки» 3 МАОУ Школа «Перспектива» Ленко Виктория Сергеевна 37 Участие 
32 «Три-пятое царство-

государство» 
3 МАОУ Школа «Перспектива» Спиридонова Кристина 

Александровна 
37 Участие 

33 «Интеллектуалы» 4 МАОУ Школа «Перспектива» Степанова Екатерина Александровна 37 Участие 
34 Колдомов Евгений 1 МАОУ гимназия № 13 г. Томска Белоусова Татьяна Геннадьевна 32 Участие 

5 – 6 классы 
35 Маляр Ольга 5 - 6 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
48 I место 

36 «Максимум» 5 МАОУ СОШ № 19 г. Томска Богомолова Ирина Сергеевна 47 II место 
37 Кодинцева Дарья 5 - 6 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
47 II место 

38 Пономарёв Иван 5 - 6 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

37 Участие 

39 Азангулов Дамир 5 - 6 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

36 Участие 



7 – 10 классы 
40 Ткачук Дмитрий 7 - 10 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
56 I место 

41 Литературный клуб 
«Слово» 

10 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Хмелева Светлана Дмитриевна 55 I место 

42 Стовба Любовь 7 - 10 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

51 II место 

43 Драганча Полина 7 - 10 МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

50 II место 

44 «Любители чтения» 9 МАОУ СОШ № 37 г. Томска Сухова Наталья Юрьевна 49 III место 
45 Волкомурова Дарья 7 - 10 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
47 III место 

46 «Fifty five» 7 МАОУ гимназия № 55 
им. Е.Г. Вёрсткиной г. Томска 

Лайзан Виктория Анатольевна 35 Участие 

 
 

Итоги в номинации «Актерское мастерство»  
 

№ 
п/п 

Название команды Класс ОУ Руководитель команды Результат 

1 «Звездочки» 3 МАОУ Школа «Перспектива» Ленко Виктория Сергеевна I место 
2 Театральная студия 

«Петрушка» 
 

3 
МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
I место 

3 «Дружные ребята» 3 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Дудина Светлана Анатольевна I место 
4 «Максимум» 5 МАОУ СОШ № 19 г. Томска Богомолова Ирина Сергеевна I место 
5 Драганча Полина 7 - 10 МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Томского района 
Смирнова Александра Леонидовна 

 
I место 

6 Волкомурова Дарья 7 - 10 МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Томского района 

Смирнова Александра Леонидовна 
 

I место 

7 «Fifty five» 7 МАОУ гимназия № 55 
им. Е.Г. Вёрсткиной г. Томска 

Лайзан Виктория Анатольевна II место 

8 «Эвриканцы» 2 МАОУ Школа «Эврика-развитие» г. Томска Матвиенко Наталья Николаевна II место 



9 «Сказочные звезды» 3 МАОУ СОШ № 35 г. Томска Гнездилова Наталья Васильевна II место 
10 «Любознайки» 3 МАОУ Школа «Перспектива» Клюжева Валентина Павловна II место 
11 «Веселые ребята» 4 МАОУ СОШ № 67 г. Томска Дорошенко Татьяна Геннадьевна III место 
12 «Осколки звезд» 2 МАОУ СОШ № 34 Жигалева Галина Ивановна III место 
13 «Потешки» 1 МАОУ СОШ № 53 г. Томска Поляк Наталья Сергеевна III место 
14 Знайки 3 МАОУ СОШ № 16 г. Томска Хахалкина Нина Анатольевна III место 
15 «Любители чтения» 9 МАОУ СОШ № 37 г. Томска Сухова Наталья Юрьевна III место 
16 «Любознатели» 2 МАОУ СОШ № 67 г. Томска Дорошенко Татьяна Геннадьевна Участие 
17 «Непоседы» 1 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Нагорнова Марина Анатольевна Участие 
18 «Добрята» 1 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Нагорнова Марина Анатольевна Участие 
19 «Юные читатели» 2 МАОУ СОШ № 31 г. Томска Соловьева Людмила Семеновна Участие 
20 «Знайки» 1 МАОУ гимназия № 26 г. Томска Васильева Ольга Александровна Участие 
21 «Три-пятое царство-

государство» 
3 МАОУ Школа «Перспектива» Спиридонова Кристина Александровна Участие 

22 «Коротышки» 1 МАОУ гимназия № 13 г. Томска Белоусова Татьяна Геннадьевна Участие 
 
 

Спасибо всем за участие! 
Поздравляем победителей! 

 


